להכיר את השפה, התרבות, ההיסטוריה, המורשת והמסורת הייחודית של האוכלוסיה הערבית ושל קבוצות אוכלוסיה אחרות במדינת ישראל, ולהכיר בזכויות השוות של כל אזרחי ישראל;
12. לחנך להכרה בקדושת החיים ולהנחיל תודעת בטיחות וזהירות, לרבות בטיחות בדרכים;
13. לחנך לשירות משמעותי בצבא הגנה לישראל או לשירות לאומי-אזרחי כהגדרתו בחוק שירות לאומי-אזרחי, התשע"ד-2014.

* מטרות החוק שוננו מספר פעמים במספר שנים שונות.

1. הדמוקרטיה במדינת ישראל

ישראל היא מדינה דמוקרטית ויהודית, אבל איזה סוג של דמוקרטיה היא? ובכן, על פי מטרות 8 ו-11 של חוק החינוך, ישראל היא בהחלט מדינה דמוקרטית ליברלית, שכן היא מבטיחה זכויות אזרח לכל אזרחיה, גם אם זכויות אלו לא תמיד יוצאות אל הפועל בהתאם לדרישות הצדק.